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OCHRONA WOLNOŚCI REPRODUKCYJNEJ: GUBERNATOR HOCHUL 
PODPISUJE USTAWĘ POTWIERDZAJĄCĄ STATUS STANU NOWY JORK JAKO 
AZYLU POD WZGLĘDEM OPIEKI W ZAKRESIE ZDROWIA REPRODUKCYJNEGO  

  
Ustawa S.36A/A.2145A zezwala świadczeniodawcom przepisującym leki 

stosowane do celów aborcyjnych na umieszczanie na etykiecie nazwy pomiotu 
opieki zdrowotnej zamiast nazwiska lekarza  

  
Kontynuacja zobowiązania gubernator do ochrony praw aborcyjnych oraz 

ochrony świadczeniodawców i pacjentów w zakresie zdrowia reprodukcyjnego  
  
  
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę umożliwiającą świadczeniodawcom 
przepisującym leki używane do przeprowadzania aborcji zażądanie, aby apteka 
wydająca lek drukowała na etykietach recept nazwę podmiotu opieki zdrowotnej 
zamiast nazwiska lekarza przepisującego dany lek. Pomimo ataków na prawa 
reprodukcyjne ze strony innych stanów i rządu federalnego, gubernator Hochul 
potwierdziła swoje zobowiązanie, że stan Nowy Jork pozostanie azylem dla każdego, 
kto szuka lub zapewnia opiekę w zakresie zdrowia reprodukcyjnego.  
  
„Wolność reprodukcyjna zawsze będzie chroniona w stanie Nowy Jork i nigdy nie 
wycofam się z tej walki”, powiedziała gubernator Hochul. „Podejmuję działania w celu 
wzmocnienia ochrony pracowników służby zdrowia i ich pacjentów, zapewniając, aby 
stan Nowy Jork był azylem dla każdego, kto zapewnia lub otrzymuje opiekę 
reprodukcyjną. W czasach, gdy w całym kraju atakowane są podstawowe prawa, 
podwajamy nasze zaangażowanie w ochronę dostępu do opieki w zakresie zdrowia 
reprodukcyjnego i bronimy tych, którzy znajdują się na pierwszej linii tej walki”.  
  
Ochrona prywatności świadczeniodawców i wzmocnienie obowiązujących w 
stanie Nowy Jork przepisów o anonimizacji danych osobowych  
Po niepokojącej decyzji Sądu Najwyższego o obaleniu konstytucyjnego prawa do 
aborcji w sprawie Dobbs przeciwko Jackson Women's Health Organization w czerwcu 
2022 r., różne stany w całym kraju podjęły kroki w celu ograniczenia dostępu do usług 
aborcyjnych. Do października 2024 r. 21 stanów uchwaliło przepisy, które nakładają 
większe ograniczenia niż te, które były wcześniej dozwolone na mocy wyroku Roe 
przeciwko Wade. Wśród nich 13 stanów skutecznie wprowadziło całkowity zakaz 
aborcji, a kolejne cztery stany zakazały jej po sześciu tygodniach – w czasie, gdy wiele 



kobiet może nawet nie zdawać sobie sprawy, że są w ciąży. Ponad połowa kobiet w 
wieku 18-49 lat mieszka w stanach, w których obowiązują pewne ograniczenia 
dotyczące aborcji.  
  
Ustawa S.36A/A.2145A rozszerza obowiązujące w stanie Nowy Jork przepisy o 
ochronie prywatności, oferując dodatkową ochronę lekarzom przepisującym leki 
używane do przeprowadzania aborcji pacjentom w stanach o zaostrzonych przepisach 
antyaborcyjnych. Dzięki tej ustawie apteka wydająca lek będzie mogła drukować na 
etykietach recept na mifepriston, mizoprostol i ich odpowiedniki nazwę praktyki 
zatrudniającej osoby przepisujące recepty zamiast ich imion i nazwisk. Gubernator 
Hochul osiągnęła porozumienie z legislaturą w celu dalszego wzmocnienia tych 
zabezpieczeń. Nowe przepisy pozwalają świadczeniodawcom zażądać, aby zamiast ich 
danych osobowych podawany był adres ich praktyki, wymaga powiadomienia pacjenta i 
zapewniają, że apteki będą pomagały w stosowaniu tego środka ochronnego.  
  
Aborcja farmakologiczna stała się kluczową opcją dla wielu osób poszukujących 
dostępu do aborcji w stanach, w których obowiązują nieprzyjazne przepisy. W 2023 r. 
gubernator Hochul podpisała przepisy wprowadzające ustawę o ochronie prywatności 
świadczeniodawców w zakresie telemedycyny (rozdział 138 ustawy z 2023 r.), która ma 
na celu zapewnienie szerokiej ochrony pracującym w stanie Nowy Jork lekarzom 
obsługującym pacjentów w tych restrykcyjnych stanach za pośrednictwem 
telemedycyny. Ustawa to chroni pracowników służby zdrowia w stanie Nowy Jork przed 
stanami, które mogą próbować nakładać na nich sankcje karne i oferuje ochronę przed 
profesjonalnymi działaniami dyscyplinarnymi lub niekorzystnymi decyzjami ze strony 
ubezpieczycieli błędów w sztuce lekarskiej.  
  
Dzięki obowiązującym w stanie Nowy Jork przepisom o ochronie prywatności, 
świadczeniodawcy w tym stanie mogą dostarczać leki stosowane w leczeniu aborcji 
pacjentom w stanach, w których obowiązują restrykcyjne przepisy antyaborcyjne, 
pomagając kobietom, które w przeciwnym razie miałyby trudności z dostępem do opieki 
aborcyjnej. Badania przeprowadzone przez Society for Family Planning wskazują, że 
jedna na pięć aborcji przeprowadzonych w grudniu 2023 r. odbyła się za pośrednictwem 
telemedycyny, przy czym szacuje się, że 48% tych zabiegów zostało wykonanych przez 
lekarzy w stanach, w których obowiązują przepisy o ochronie prywatności, takie jak 
Nowy Jork.  
  
Liderka większości Senatu, Andrea Stewart-Cousins, powiedziała: „Ta ustawa jest 
bezpośrednią odpowiedzią na rosnące ataki na prawa reprodukcyjne w całym kraju. W 
czasie, gdy inne stany eskalują wysiłki na rzecz kryminalizacji aborcji, stan Nowy Jork 
pozostaje nieugięty. Nie pozwolimy ekstremistom antyaborcyjnym na zastraszanie 
świadczeniodawców lub blokowanie dostępu do opieki. Chcę podziękować senator 
Mayer za sponsorowanie tej ustawy i gubernator Hochul za jej niezachwiane 
zaangażowanie w sprawiedliwość reprodukcyjną. Razem wysyłamy jasny komunikat: 
Stan Nowy Jork będzie nadal walczył z tymi, którzy dążą do kryminalizacji aborcji i 
będzie stanowczo bronił prawa każdego do podejmowania decyzji dotyczących 
własnego ciała i przyszłości”.  



  
Marszałek Zgromadzenia, Carl Heastie, powiedział: „Przepisy te zapewniają 
krytyczną ochronę naszym lekarzom i zabezpieczają status stanu Nowy Jork jako azylu 
dla kobiet poszukujących dostępu do opieki reprodukcyjnej. Większość w 
Zgromadzeniu jest zaangażowana w walkę o przyszłość, w której kobiety będą mogły 
kontrolować własne decyzje dotyczące opieki zdrowotnej bez bezsensownej ingerencji 
polityki. Będziemy nadal współpracować z naszymi partnerami stanowymi, aby 
zapewnić pracownikom służby zdrowia ochronę prawną, której potrzebują, aby 
zapewnić opiekę kobietom w całym kraju”.  
  
Senator stanu, Shelley B. Mayer, powiedziała: „Dziś robimy kolejny krok, aby 
utrzymać stan Nowy Jork w krajowej czołówce w walce o ochronę praw aborcyjnych. Po 
podpisaniu przez gubernator Hochul, ustawa, którą sponsorowałam wraz z członkinią 
Zgromadzenia, Karines Reyes, R.N., pomoże wzmocnić istniejące w stanie Nowy Jork 
prawo przepisy o ochronie prywatności świadczeniodawców w zakresie telemedycyny, 
zapewniając dodatkową ochronę pracującym w stanie Nowy Jork lekarzom, którzy 
pomagają kobietom w stanach o restrykcyjnej polityce w dostępie do aborcji. 
Zagrożenia dla tych lekarzy nie są już abstrakcją, ponieważ urzędnicy w tych stanach 
zaatakowali praktykujących w stanie Nowy Jork lekarzy i nasze prawa. Ta ustawa 
stanowi odnowienie naszego zaangażowania na rzecz kobiet w całym kraju i 
odważnych lekarzy, którzy zapewniają im niezbędną opiekę zdrowotną. Dziękujemy 
liderce większości Andrei Stewart-Cousins za nieustanne przywództwo w tej kluczowej 
kwestii, a gubernator Hochul za podpisanie tej krytycznej, ratującej życie ustawy. Co 
najważniejsze, chcę podziękować świadczeniodawcom, których usługi przypominają 
nam, że nigdy nie możemy się wycofać w walce o nasze prawa”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Karines Reyes, powiedziała: „Ponieważ kobiety i osoby w 
ciąży w naszym kraju muszą stawić czoła drakońskiej polityce nowej administracji 
Trumpa w epoce po wyroku w sprawie Dobbs, potrzebne są kreatywne rozwiązania, 
aby osiągnąć sprawiedliwość reprodukcyjną. Mam zaszczyt dołączyć do mojej 
koleżanki, senator Shelly Mayer, w świętowaniu przyjęcia i wprowadzenia w życie 
przepisów, które poprawią istniejące w naszym stanie prawo dotyczące telemedycyny 
aborcyjnej, lepiej chroniąc lekarzy przed ściganiem i zezwalając na to, aby na receptach 
podawana była nazwa zatrudniającego ich podmiotu medycznego. Dzięki temu i w 
obliczu faktu, że inne stany nadal niesłusznie okazują wrogość kobietom i osobom w 
ciąży w naszym społeczeństwie, stan Nowy Jork będzie liderem w promowaniu 
wolności osobistej i dostępu do wysokiej jakości opieki zdrowotnej. Jestem wdzięczna, 
że gubernator Hochul jako pierwsza w naszym stanie kobieta będąca gubernatorem i 
matką, podejmie odważny krok, aby podpisać tę kluczową ustawę”.  
  
Wyrażone w orędziu stanowym gubernator Hochul na rok 2025 zobowiązanie do 
ochrony praw reprodukcyjnych i dostępu do aborcji  
  
Utrzymanie Funduszu Dotacji na rzecz Wolności i Równości Reprodukcyjnej 
(Reproductive Freedom and Equity Grant Fund)  



W maju 2022 r. gubernator Hochul powołała Fundusz Dotacji na Rzecz Wolności i 
Równości Reprodukcyjnej, który miał pomóc potrzebującym w dostępie do aborcji. 
Fundusz ten został wpisany do prawa stanowego w ramach budżetu na rok fiskalny 
2025. Inicjatywa ta jest odpowiedzią na potrzebę rozszerzenia usług w zakresie zdrowia 
reprodukcyjnego w stanie Nowy Jork. Z funduszu finansowane są podmioty świadczące 
opiekę w zakresie zdrowia reprodukcyjnego i kluczowe programy wspierające 
sprawiedliwy dostęp do opieki aborcyjnej w całym stanie. W tym roku gubernator 
Hochul przeznaczy 25 mln USD na finansowanie programu, koncentrując się na 
poprawie dostępu do kompleksowej opieki nad zdrowiem reprodukcyjnym z korzyścią 
dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork.  
  
Sprawiedliwy zwrot kosztów dla dostawców usług aborcyjnych  
Od wielu lat podmioty świadczące opiekę w zakresie zdrowia reprodukcyjnego nie 
otrzymują finansowania wystarczającego na pokrycie pełnych kosztów aborcji 
farmakologicznej i innych usług aborcyjnych. W rezultacie wiele z tych podmiotów 
znalazło się pod ogromną presją finansową, próbując realizować swoją misję 
polegającą na zapewnieniu bezpiecznej i łatwo dostępnej opieki aborcyjnej 
mieszkańcom całego stanu. W związku z tym gubernator Hochul zobowiązała się 
utworzyć nowy elastyczny strumień finansowania w wysokości 20 mln USD, który 
umożliwi klinikom przygotowanie się na możliwe trudności ze strony przyszłej 
administracji federalnej i zapewni uczciwy zwrot kosztów za wykonywane zabiegi.  
  
Wzmocnienie infrastruktury ochrony zdrowia reprodukcyjnego  
Wiele placówek zdrowia reprodukcyjnego w stanie Nowy Jork wymaga modernizacji 
infrastruktury krytycznej, aby móc świadczyć pełny zakres kompleksowych usług. 
Opierając się na inwestycjach władz stanu w kliniki aborcyjne w ramach Funduszu 
Dotacji na Rzecz Wolności i Równości Reprodukcyjnej oraz środkach z dotacji na 
bezpieczeństwo, gubernator Hochul zwiększy wsparcie finansowe dla krytycznych 
inwestycji kapitałowych w tym obszarze. Pozwoli to przeprowadzić remonty, 
zmodernizować sprzęt, przygotować plany i zrealizować prace budowlane w celu 
umożliwienia bezpiecznego działania tych obiektów. Umożliwi to rozszerzenie sieci 
klinik aborcyjnych świadczących usługi na najwyższym poziomie, z których będą mogli 
korzystać wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork.  
  
Zaklasyfikowanie aborcji jako formy opieki medycznej w nagłych wypadkach  
Federalna Ustawa o opiece medycznej w nagłych wypadkach i podczas porodu 
(Emergency Medical Treatment and Labor Act) nakłada na szpitale obowiązek 
zapewnienia opieki ratującej życie pacjentom w nagłych wypadkach bez względu na ich 
sytuację finansową. Jednak w świetle prawa stanu Nowy Jork aborcja nie jest 
jednoznacznie zdefiniowana jako forma opieki medycznej w nagłych wypadkach. 
Gubernator Hochul traktuje priorytetowo ochronę praw reprodukcyjnych i równy dostęp 
do opieki. Dlatego aby rozwiać wątpliwości, aborcja zostanie zaklasyfikowana jako 
chroniona forma opieki medycznej w nagłych wypadkach w prawie stanu Nowy Jork. 
Oznacza to, że szpitale będą miały obowiązek zapewnienia tej formy opieki w nagłych 
wypadkach, co zwiększy dostęp do usług aborcyjnych, gdy będzie to konieczne z 
medycznego punktu widzenia.  



  
Senator stanu, Liz Krueger, powiedziała: „Każdy krok, który podejmujemy w celu 
ochrony dostępu do aborcji w stanie Nowy Jork ma kluczowe znaczenie i cieszę się, że 
gubernator Hochul podpisała tę ustawę, aby wzmocnić nasze przepisy o ochronie 
prywatności i chronić świadczeniodawców zapewniających krytyczną opiekę zdrowotną. 
Ale jest jeszcze więcej do zrobienia, w tym podpisanie przepisów dotyczących 
prywatności danych dotyczących stanu zdrowia i zapewnienie funduszy na rozszerzenie 
szkoleń dla większej liczby klinik aborcyjnych”.  
  
Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Opieka zdrowotna jest obecnie 
kryminalizowana, nasi medycy są celem ataków, a ich życie i przyszłość są zagrożone 
tylko dlatego, że wykonują swoją pracę. Stan Nowy Jork na to nie pozwoli. Jesteśmy 
azylem wolności reprodukcyjnej i zawsze będziemy walczyć o ochronę naszych 
dostawców opieki zdrowotnej i zapewnienie naszym najbardziej narażonym sąsiadom 
dostępu do opieki, której potrzebują – bez względu na ataki, z którymi mamy do 
czynienia ze strony stanów próbujących odebrać nam te prawa. Dziękuję gubernator 
Hochul za jej stałe przywództwo i senator Shelley Mayer za sponsorowanie tej ważnej 
ustawy w celu ochrony prywatności działających w stanie Nowy Jork dostawców usług 
medycznych”.  
  
Senator stanu, Lea Webb, powiedziała: „Jako przewodnicząca Komisji ds. Kobiet 
jestem dumna, że mogę nadal bronić przepisów, które chronią prawa i bezpieczeństwo 
osób świadczących opiekę zdrowotną w zakresie reprodukcji i mających do niej dostęp. 
Ustawa to jest krytycznym krokiem w kierunku zapewnienia prywatności i 
bezpieczeństwa świadczeniodawcom w zakresie opieki zdrowotnej, umożliwiając im 
kontynuowanie ich niezbędnej pracy bez obaw. Popieram gubernator Hochul, liderkę 
większości w Senacie, Stewart-Cousins, prokurator generalną Jamesa, senator Mayera 
oraz wszystkich moich kolegów i koleżanki wspierających naszych dostawców usług 
medycznych i ich wysiłki na rzecz zapewnienia, aby aborcja farmakologiczna – która 
jest bezpieczna i skuteczna – była dostępna dla wszystkich, którzy jej potrzebują”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Amy Paulin, powiedziała: „Dziękuję gubernator Hochul za 
jej dzisiejsze działania, które potwierdzają jej niezłomne zaangażowanie w uczynienie 
stanu Nowy Jork azylem dla wolności reprodukcyjnej i opieki. Chociaż kobiety w całym 
kraju napotykają ogromne przeszkody w dostępie do opieki aborcyjnej, gubernator 
Hochul uosabia determinację stanu Nowy Jork do walki z ciągłymi atakami na wolność 
reprodukcyjną”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Linda B. Rosenthal, powiedziała: „Podczas gdy 
administracja Trumpa i niektóre wrogie stany prowadzą wojnę z kobietami i ich ciałami, 
stan Nowy Jork pozostanie azylem dla osób poszukujących lub zapewniających opiekę 
w zakresie zdrowia reprodukcyjnego. Prawie trzy lata temu przyjęto proponowane 
przeze mnie ustawy mające na celu ochronę dostawców usług medycznych przed 
zarzutami o wykroczenia zawodowe i niekorzystnymi działaniami w zakresie błędów 
medycznych w związku z zapewnieniem opieki zdrowotnej w zakresie reprodukcji. Jak 
jednak widzieliśmy, wysiłki tych, którzy chcą odebrać kobietom prawo do autonomii w 



zakresie ich ciała, nie mają końca. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie dziś 
kolejnego aktu prawnego, który ochroni dostawców usług medycznych i zapewni dostęp 
do leków aborcyjnych. Z niecierpliwością czekam na dalsze wysiłki na rzecz ochrony 
pacjentów i świadczeniodawców, zapewnienia sprawiedliwego zwrotu kosztów i 
ochrony prywatności osób poszukujących opieki”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Catalina Cruz, powiedziała: „W obliczu nieustannych 
ataków na prawa reprodukcyjne, stan Nowy Jork silnie trzyma się jako azyl zarówno dla 
pacjentów, jak i usługodawców. Umożliwiając lekarzom przepisującym leki na aborcję 
ochronę ich danych osobowych na etykietach leków, przepisy te zapewniają, że osoby 
zapewniające niezbędną opiekę w zakresie zdrowia reprodukcyjnego mogą nadal robić 
to bez obawy przed nękaniem lub odwetem. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul 
za jej niezachwiane zaangażowanie w ochronę wolności reprodukcyjnej i zapewnienie, 
że nikt w stanie Nowy Jork nie będzie zmuszony do wyboru między zapewnieniem 
opieki a własnym bezpieczeństwem. Gratuluję również członkini Zgromadzenia, Karines 
Reyes, i senator Shelley Mayer za ich przywództwo w sponsorowaniu tej kluczowej 
ustawy i za ich ciągłe zaangażowanie w ochronę dostępu do opieki zdrowotnej w 
zakresie zdrowia reprodukcyjnego w naszym stanie”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Jessica González-Rojas, powiedziała: „Administracja 
Trumpa już udowodniła, że Biały Dom będzie miał wrogie nastawienie dla naszego 
zdrowia reprodukcyjnego i wolności. Musimy użyć każdego dostępnego nam narzędzia, 
aby zwalczyć wzrost skrajnie prawicowych poglądów. Nie możemy ustąpić. Dziękuję 
gubernator Hochul za jej zdecydowane działania mające na celu ochronę naszych 
dostawców usług aborcyjnych i utrzymanie finansowania Programu dotacji na rzecz 
wolności i równości reprodukcyjnej, który przyjęliśmy w zeszłym roku. Ta nowa fala 
ataków będzie wymagać od nas elastyczności, ale i odwagi w stawianiu oporu. 
Niezależnie od tego, czy chodzi o opiekę zdrowotną w zakresie reprodukcji, czy też 
opiekę medyczną zapewniającą akceptację różnej tożsamościowi płciowej, stan Nowy 
Jork musi i będzie liderem”.  
  

###  
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